UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1242/2008/QĐ-UBND
	Huế, ngày 26 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SÁP NHẬP BAN TÔN GIÁO VÀO SỞ NỘI VỤ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 675/2008/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2008 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban Nhân dân tỉnh;
Căn cứ Công văn số 2512/VPCP-TCCV ngày 21 tháng 4 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ về việc tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban Nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 461/TTr-SNV ngày 19 tháng 5 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sáp nhập Ban Tôn giáo vào Sở Nội vụ.

Sở Nội vụ tham mưu, giúp Ủy ban Nhân dân tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về nội vụ, gồm: tổ chức bộ máy; biên chế các cơ quan hành chính, sự nghiệp; cải cách hành chính; chính quyền địa phương; địa giới hành chính; cán bộ, công chức, viên chức nhà nước, cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn; tổ chức hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, lưu trữ nhà nước; tôn giáo; thi đua - khen thưởng.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Trưởng ban Ban Tôn giáo:

1. Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức hiện có để đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ thẩm định trình Ủy ban Nhân dân tỉnh quyết định chuyển giao.

2. Kiểm kê tài sản, tài chính để đề nghị Giám đốc Sở Tài chính thẩm định trình Ủy ban Nhân dân tỉnh quyết định chuyển giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/6/2008; hủy bỏ khoản 20 Điều 1 Quyết định số 675/2008/QĐ-UBND ngày 25/3/2008 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban Nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Trưởng ban Ban Tôn giáo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các huyện và thành phố Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thiện